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AFF Ausbildung Fallschirm-Tandemspringen www.paranodon.de

Schnupperkurs 410 € Fallschirm-Tandemsprung (bis 90 kg) – Zahlung vor Ort 279 € info@paranodon.de

Fallschirm-Tandemsprung (bis 90 kg) – Vorverkaufspreis/Ticket 259 € RIGGING          0177 5247585 info@mind-fly.de 

Groundschool Ticketschutz 19 € TANDEM 08232 9521400  info@paranodon-tandem.de

1 Level I AFF Ausbildungssprung Foto-Paket 89 € MANIFEST        0171 4023709

Unterrichtsmaterial Handcam Basic (Handcam, geschnitten und vertont) 109 € Sprungbetrieb 0172 2882080 rt@paranodon.de

Handcam Premium (Handcam, geschnitten und vertont, plus Foto-Paket) 129 € Flugbetrieb      0174 9205241 rf@paranodon.de

Basiskurs 1.995 € Outside Basic (geschnitten und vertont) 159 €

Outside Premium (geschnitten und vertont plus Foto-Paket) 179 €

Groundschool Gold-Paket (Outside- und Handcam-Video, geschnitten und vertont, plus Foto-Paket) 209 €
7 AFF Ausbildungssprünge ( Level I bis VII)*

(*Wiederholungssprünge der Level sind nicht inklusive) Basics
1 Free Solo Sprung Ticketpreise  *) Preise

Eigene Sprungbrille, Höhenmesser und Sprungbuch 4000 m 37,00 €

Unterrichtsmaterial 1500 m 27,00 €

Packen des Schülerschirms

Leihgebühr Fallschirmsystem und Ausrüstung für 8 Sprünge übertragbarer 100er Block 3.600 €

NICHT übertragbarer 30er Block 1.095 €

Komplettkurs 3.495 € NICHT übertragbarer 50er Block 1.800 €

NICHT übertragbarer 100er Block 3.550 €

Groundschool NICHT übertragbarer 150er Block 5.250 €

bis zu 26 Sprünge inklusive !! NICHT übertragbarer 200er Block 6.900 €

maximal 2 AFF Level Wiederholungssprünge inklusive.** 30er 4-way Teamticketblock inkl. Video 4.380 €

(** Wiederholungssprünge reduzieren Sprungkontingent) 50er 4-way Teamticketblock inkl. Video 7.200 €

Packen des Schülerschirms bis zum Packkurs 100er 4-way Teamticketblock inkl. Video 14.000 €

Eigene Sprungbrille, Höhenmesser und Sprungbuch 150er 4-way Teamticketblock inkl. Video 20.700 €

Unterrichtsmaterial

Packkurs

2 Freifall Videos Tunnel vorläufige Preise Pro Flyer off/off Peak

5 Coachingsprünge

Prüfungsgebühr Stunde für PARANODON  manifestierte Springer ohne Coach a.N.

Schulsystem oder Sologerät während der Ausbildung (26 Sprünge) Stunde für PARANODON  Vereinsmitglieder ohne Coach a.N.

Zweiter Sprung im Schnupperkurs 315 € Leihgurtzeuge

Rejump Level I-III im Basiskurs 315 €

Rejump Level IV-VII im Basiskurs 250 € Leihgurtzeuge ausschließlich für Vereinsmitglieder auf Anfrage

Tunnel Plus Option 3x2 min. 120 €

Tunnel Plus Option 5x2 min. 180 € alle Preisangaben inkl. der gesetzlichen MwSt.

Packkurs 50 €
Einmalige jährliche Manifest Gebühr 10 € *) es kann ein Kerosinauf- oder abschlag berechnet werden, sollte der Preis für Kerosin/Energie um 

mehr als 10% von der Kalkulation abweichen

http://www.paranodon.de/
mailto:info@paranodon.de

